
L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  165   Del  17-12-20
 Reg. generale 581

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 165 del 17-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: EMERGENZA COVID - RIMBORSO QUOTA TRASPORTO SCOLASTICO
2019/2020 A CONTRIBUENTI DIVERSI



Premesso che

in data 31/01/2020 l’Organizzazione Mondiale della Sanità ha dichiarato l’epidemia

da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

per effetto dell’emergenza sanitaria sono stati emanati diversi provvedimenti, sia a

carattere nazionale che regionale e locale, volti a contenerne la diffusione e gli
effetti negativi;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 49 del 15 maggio 2020 con la quale,
considerata la ridotta frequenza scolastica causata dal “ lockdown”, si disponeva la
riduzione delle tariffe del trasporto scolastico a/s 2019/2020 nella misura del  pari al
50% della tariffa disponendo:

               -per chi non ha pagato il servizio per l’anno scolastico, procedere al recupero
del 50%, entro il mese di dicembre 2020;
                -per chi ha pagato la prestazione per l’intero periodo fino a giugno 2020,
compensare la somma da rimborsare per il 50% , con la quota da versare per il
successivo anno scolastico;

Dato atto che la mancata erogazione dei servizi educativi è ascrivibile a cause di forza
maggiore non imputabili all’amministrazione comunale;

Che nel corrente esercizio sono stati  incassati  i seguenti proventi del servizio
scolastico :

-a.s. 2019/2020  (posticipato) sia in misura completa che in misura ridotta al 50%;

-a.s. del 2020/2021 (in modo anticipato) in misura ridotta per coloro che avevano
pagato la tariffa 2019/2020 in misura piena;

Viste le richieste di rimborso agli atti prot 4206, 4247 e 4275 .inoltrate dagli utenti che
hanno concluso il ciclo scolastico presso le scuole di questo Ente;

Ritenuto dopo aver proceduto all’esame degli incassi registrati alla data del 30
novembre 2020, dover procedere alle seguenti operazioni di rimborso/ riscossione a
compensazione contabile;

-€ 1.145,00 pari al 50% dei minori introiti proventi trasporto scolastico 2019/2020
relativo agli utenti che hanno proceduto al pagamento ridotto;

-€ 1.565,00 pari ai minori introiti dei proventi trasporto scolastico 2020/2021 relativo
agli utenti che si sono avvalsi della possibilità di compensare il pagamento dell’ intero
importo effettuato per  2019/2020;

Di dare atto che  si provvederà successivamente alle operazioni di
rimborso/compensazione contabile per gli utenti che devono ancora pagare la tariffa
2020/2021 in misura del 50% in maniera contestuale al pagamento;

Visto il Decreto del Sindaco di nomina del dirigente pro tempore competente;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 165 del 17-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il D.lgs.vo 18/08/2000, n.267;

DETERMINA

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto ;1.

ai procedere ai rimborsi di tariffa e alle relative riscossioni mediante compensazioni2.
contabile  per l’importo complessivo di € 2.710,00 con accredito al cap 468/1
relatiivo ai proventi trasporto scolastico ed imputando la spesa al cap 402/1 cod
bilancio 01.04-1.09.99.04.001  così distinto:

- € 1.145,00 pari al 50% dei minori introiti proventi trasporto scolastico 2019/2020
relativo agli utenti che hanno proceduto al pagamento ridotto;

- € 1.565,00 pari ai minori introiti dei proventi trasporto scolastico 2020/2021 relativo
agli utenti che si sono avvalsi della possibilità di compensare il pagamento dell’ intero
importo effettuato per  2019/2020;

3. di procedere al rimborso di € 45,00 a favore dei tre utenti che ne hanno fatto richiesta
per  un importo totale € 135,00  imputando la spesa ai cap 402/1 e 402 cod bilancio
01.04-1.09.99.04.001

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
(vedi allegati)

                                                         f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                            Matricardi Daniel

                                               F.to  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                           Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 165 del 17-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°921
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   18-12-2020

al     02-01-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 18-12-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 18-12-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 165 del 17-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


